

Atak dwu armii sowieckich odparty

Zakończono trzecią bitwę na południe od jeziora Ładoga. — Bolszewcy stracili wczoraj 120 czołgów i 83 samoloty. — Próba lądowania wroga na zachód od przylądka Orlando została udaremniona.

Z Kwatery Głównej Führera, dnia 12 sierpnia. Naczelne Dowództwo Sił Zbrojnych podaje:

Na przyczółku mostowym Kuban, nad rzeką Mius i nad środkowym Dońcem dzień minął bez ważniejszych działań bojowych.

W rejonie Biełgorodu trwa nadal wielka bitwa odparająca. Na południowy zachód od Orła spęzły na niczym ataki kilku dywizyj sowieckich.

Również na przestrzeni na południowy zachód i na południe od Wiaźmy nieprzyjaciel atakował nadal. W południowej części tego odcinka są działania bojowe jeszcze nie zakończone, zaś na innych frontach bolszewicy zostali odparci z wysokimi stratami.

Bolszewicy stracili wczoraj 120 czołgów.

Pomimo niepomyślnej pogody atakowała broń powietrzna we wszystkich ważniejszych punktach, wspierając walki toczne na ziemi i niszcząc w ciągu dwóch ostatnich dni 83 samoloty sowieckie.

W czasie od 22 lipca do 6 sierpnia, w ciągu trzeciej bitwy na południe od jeziora Ładoga odparali niemieckie wojska, pozostające pod dowództwem generała-feldmarszałka Küchler'a, generała-pułkownika Lindemana i generała piechoty Wöhler'a, a przy poparciu broni powietrznej dowodzonej przez generała lotnictwa Kortena, w bohater- skich walkach ataki 8-ej i 67-ej armii sowieckiej i tym samym udaremnili zamiary przelamania się nieprzyjaciela. Oprócz 1-ej dywizji piechoty, już wymienionej w sprawozdaniu wo-

jennym, odznaczyły się jeszcze w tej bitwie, zwłaszcza 5-ta dywizja strzelców górskich i 11-ta dywizja piechoty wschodnio-gruskiej.

Na dalekiej północy powtarzali bolszewicy swoje przeciw-natarcia na nasze świeżo zdobyte stanowiska na odcinku Louhi, które to przeciw-natarcia zostały rozbite jeszcze przed główną linią bojową.

W nocy na 11 sierpnia zatopiły niemieckie lekkie siły morskie przed wybrzeżem Kaukazu 1 sowiecką kanonierkę i 1 pościgowiec, jednocześnie uszkodziły ciężko drugi pościgowiec. Inne niemieckie morskie siły bojowe ostrzeliwały skutecznie tejsze no- cy wybrzeże, leżące w pobliżu sowieckich stanowisk na froncie rzeki Mius.

Na Sycylii przebiegały plano- wo ruchy wsteczne zdążające ku zajęciu skróconego przyczółka mostowego. Przeciwnik naciera- jący wzdłuż drogi przybrzeżnej na północnym odcinku poniósł wskutek zaciętych walk obron- nych znaczne straty. Silna nie-

przyjacielska próba lądowania na zachód od przylądka Orlando została jeszcze przed wybrzeżem przy współdziałaniu sił powietrz- nych w znacznej swej części udaremniona. Oddziały przeciwnika, które dostały się na ląd, zostały zniszczone.

W obszarze przybrzeżnym za- jętych obszarów zachodnich i podczas pojedynczej gonitwy ponad Atlantykiem zatopiono 5 wrogich samolotów i 1 wielki wodnopławiec.

Pewien zespół ciężkich nie- mieckich samolotów bojowych zaatakował w nocy na 12 sierp- nia obszar portu wojennego Ply- mouth oraz obiekty wojskowe w Bournemouth wielką ilością bomb zapalających i kruszących. Wszystkie samoloty wróciły z powrotem.

Loty niepokojące pojedynczych samolotów angielskich ubiegłej nocy spowodowały w Niemczech zachodnich jedynie nieznaczne uszkodzenia budynków.

Włoski komunikat wojenny

RZYM, 11.8. (DNB). Na środko- wym i północnym odcinku frontu na Sycylii przeprowadzają niemiecko-włoskie oddziały ciężkie walki obronne, ażeby powstrzy- mać napór nieprzyjaciela. Lotni- ctwo nieprzyjacielskie atakowało ponownie Mesynę. Włoskie samo- loty atakowały karawanę statków na wodach sycylijskich i trafiły w jeden lekki krążownik i dwa pa- rowce o średnim tonażu, nocą zaś

bombowce atakowały skutecznie porty Palermo i Syrakazy. Nie- mieckie samoloty bojowe uszko- dziły bombami na redzie Augusty i na północnym wybrzeżu wyspy cztery statki transportowe o ogólnym tonażu 17.000 TRB, jedną łódź torpedową i kilka łodzi desantowych. Jeden samolot angielski został w pobliżu wybrzeża Sardynii zestrzelony przez włoski śmigacz łodzi podwodnych.

Typowy gangster powietrzny

Dobita charakterystyka głównodowodzącego angielskim lotnikami terrorystycznymi

GENEWA. Brytyjski miesięcznik „World Digest” podaje w swym zeszycie za miesiąc sierpień charakterystykę głównodowodzącego angielską eskadrą bombowców, Arthura Harrisa, która jest bardzo znamienna dla ducha brytyjskich gangsterów lotniczych i dla brutalności, z jaką oni terroryzują kobiety i

dzieci i przemieniają dzielnice mieszkalne ludności w gruzy i perzyny.

„Harris” — tak podaje się w sprawozdaniu angielskiego czasopisma, „został wkrótce po zakończeniu wojny światowej przeniesiony do Indji, gdzie otrzymał dowództwo nad eskadrą lotniczą. Zadaniem jego było przytym uspakając ludność, która skłaniała się do ruchów i powstania. Jak wywiązał się on z tego zadania przy pomocy eskadry lotniczej, udowodnił — to w szeregu wypadkach. Podporządkowane jego rozkazom bom- bowce bombardowały bezwzględnie obszary, na których wybuchło powstanie, i prawie bez własnych strat przyczyniały ludności tubylczej i jej dziel-

nicom mieszkalnemu ogromne straty.

Jakby w nawiasach czasopismo „World Digest” dodaje, że ten eksperyment wymyślił Churchill. „Wprawdzie było takie postępowanie wówczas „bardzo niepopularne” w Anglii jednak wkrótce doszli do przekonania, że tłumienie „akcji wolnościowej” tubylców przez oddziały lądowe pociąga za sobą większe straty, niż ataki z powietrza. W każdym bądź razie te ataki bombowe były przeprowadzane z „nadzwyczajną celnością”.

Wspomniane „kampanie” — tak kończy się artykuł, wywarły duży wpływ na umysł Harrisa i pobudziły go do rozszerzenia tego rodzaju eksperymentów w przestrzeni i czasie”. (1)

Krótkie wiadomości

BERLIN (DNB). W czasie od 1 do 8 sierpnia artyleria przeciwlotnicza straciła ponad Sycylią i południowymi Włochami 28 samolotów nieprzyjacielskich. Były to przeważnie bombowce czteromotorowe.

BERLIN (DNB). Eskadry włoskiego lotnictwa bojowego brały udział podczas ostatnich dni i nocy w skutecznych atakach na porty Augusta i Palermo, jak również na statki, znajdujące się w tych portach. Załogi obserwowały wielkie pożary i wybuchy. Włoskie myśliwce zestrzeliły w ciągu ostatnich dziesięciu dni 26 samolotów nieprzyjacielskich.

BERLIN (DNB). Jak się dowiaduje szwedzka gazeta „Dagsposten” codziennie przybierają na sile nieporozumienia pomiędzy angloamerykańskimi wojskami okupacyjnymi a ludnością cywilną. Postępowanie żołnierzy amerykańskich jest wyzywające a ludność czuje się upokorzona.

RZYM (DNB). Król i cesarz Wiktor Emanuel III mianował włoskim ministrem spraw wewnętrznych prefekta ZD senatora Umberto Ricci na miejsce Rono Fornaciari, który podał się do dymisji.

SZTOKHOLM (DNB). W pewnym artykule wstępnym pisma „New York Times”, że stan wyżywienia w Niemczech jest niepokojąco dobry, a w Związku Sowiec-

kim przeciwnie wprost katastrofalny. Niedostateczne amerykańskie dostawy do Związku Sowiet- kiego usprawiedliwia amerykańska gazeta stwierdzeniem niedostatecznej zdolności przeladunkowej portów sowieckich.

RZYM (DNB). W związku z atakiem bombowym na Neapol w dniu 4 sierpnia komunikują, że został zburzony historyczny i niezrównany w swej piękności teatr San Paolo, zbudowany na początku XVIII stulecia w jednym swego rodzaju stylu Roko. Ciężko uszkodzono także leżące w pobliżu pałac królewski. Poza tym całkowicie zburzono liczne kościoły i pałace o jedynej w swoim rodzaju historycznej i artystycznej wartości.

RZYM (DNB). Z miarodajnych sfer wskazuje się, że wydane w ostatnich latach prawa względem żydów pozostają w mocy także po zmianie rządu w dniu 25 lipca.

BRUKSELA (DNB). Z powodu drugiej rocznicy odjazdu pierwsze go kontyngentu ochotników „Wallonie” odbyła się w pałacu sztuk pięknych w Brukseli manifestacja której punktem kulminacyjnym było przemówienie wodza reksistów, Obersturmführera oddziałów broni SS, Leona Degrelle.

SZTOKHOLM (DNB). Jak powiada Reuters, rząd angielski zniósł dotychczas obowiązujący zakaz wysyłania zagranicę pisma komunistycznego „Daily Worker”.

Nowe masowe areszty w Indiach

Ludność demonstrowała w pierwszą rocznicę aresztowania Gandhiego

GENEWA. (DNB). Ażeby zapobiec wybuchom nowych ruchów w Indiach, angielsko-hinduski rząd polecił rządowi prowincjonalnym w całych Indiach przedsięwziąć w poniedziałek, w rocznicę aresztowania Gandhiego i przewodców kongresu, szczególne środki ostrożności. Mimo to doszło, jak donosi komunikat Reutera z Bombaju, do masowych demonstracji uciemiężo-

nych Hinduosów. W Bombaju demonstrujący Hindusi zostali przemocą rozprzeczni, wiele setek osób zostało aresztowanych i spędzonych do więzień. W Poona udział w marszu do więzienia, gdzie przebywa Gandhi. Także i tu wystąpiła policja z białą bronią przeciw demonstrantom. Setki demonstrantów zostało aresztowanych.

Ciężkie straty USA na Pacyfiku

TOKIO. (DNB). Od początku działań lądowych na środkowym terenie wysp Salomona t. j. od 30 czerwca do dziś Amerykanie stracili ogółem siedem krążow- ników, dziewięć kontrtorpedow- ców i 22 statki towarowe. Do tego dochodzą jeszcze liczne inne jednostki, jak specjalne statki,

łodzie desantowe i t. p. Poza tym postradali oni podczas walk powietrznych 372 samoloty.

Straty japońskie wynoszą: zatopione dwa kontrtorpedowce i jeden statek specjalny; uszkodzony jeden kontrtorpedowiec, a 87 samolotów nie powróciło

Obwieszczenie

I.
Wszyscy zamieszkałi w mieście Wilnie mężczyźni roczni- ków 1919 do 1924 są przewidziani do zatrudnienia w Rzeszy względnie przy Siłach Zbrojnych. Dotychczasowe miejsce pracy nie odgrywa przy tym żadnej roli

II.
W związku z tym mężczyźni roczników 1919—1924 obo- wiązani są zameldować się, jak następuje:

1 Komisarjat Policji:
Wszyscy mężczyźni na litery początkowe A—Z, — we wtorek, 17 sierpnia 1943 r. w lokalu przeglądowym, ul. Kościuszki 5.

2 Komisarjat Policji:
Wszyscy mężczyźni na litery początkowe A—K, — we wtorek, 17 sierpnia 1943 r.;
Wszyscy mężczyźni na litery początkowe L—Z — we środę, 18 sierpnia 1943 r. w lokalu przeglądowym, ul. Gedymina 19.

3 Komisarjat Policji:
Wszyscy mężczyźni na litery początkowe A—K — we wtorek, 17 sierpnia 1943 r.;
wszyscy mężczyźni na litery początkowe L—Z — we środę, 18 sierpnia 1943 r. w lokalu przeglądowym, Pałac Napoleona, plac Napoleona.

4 Komisarjat Policji:
Wszyscy mężczyźni na litery początkowe A—K — we wtorek, 17 sierpnia 1943 r.;
wszyscy mężczyźni na litery początkowe L—Z — we środę, 18 sierpnia 1943 r. w lokalu przeglądowym, Pałac Napoleona, plac Napoleona.

5 Komisarjat Policji:
Wszyscy mężczyźni na litery początkowe A—K — we środę, 18 sierpnia 1943 r.;
wszyscy mężczyźni na litery początkowe L—Z — we czwartek, 19 sierpnia 1943 r. w lokalu przeglądowym, ul. Kościuszki 5.

6 Komisarjat Policji:
Wszyscy mężczyźni na litery początkowe A—K — we czwartek, 19 sierpnia 1943 r. w lokalu przeglądowym, ul. Gedymina 19;
wszyscy mężczyźni na litery początkowe L—Z — we czwartek, 19 sierpnia 1943 r. w lokalu przeglądowym, Pałac Napoleona, plac Napoleona.

7 Komisarjat Policji:
Wszyscy mężczyźni na litery początkowe A—Z — we czwartek, 19 sierpnia 1943 r. w lokalu przeglądowym, Pałac Napoleona, plac Napoleona.

III.
Przeglądy w poszczególnych lokalach przeglądowych rozpoczynają się o godz. 8. Każdy podlegający obowiązkowi prze- glądu winien stawić się punktualnie na ten czas.

IV.
Należy zabrać ze sobą: dokumenty dotyczące pracy i de- cyzje przeglądowe, ubranie (zimowe i robotnicze), bieliznę oraz miskę i przybory do jedzenia.

V.
Wykroczenia przeciw niniejszemu zarządzeniu będą karane.

Wilno, 13 sierpnia 1943 r.

Der Gebietskommissar
der Stadt Wilna
podp. HINGST.

W rocznicę pierwszego powstania narodowego w Hiszpanii

MADRYT. (DNB). 10 sierpnia 1932 roku powstałi we wszystkich miastach hiszpańskich narodowcy, aby podjąć walkę przeciwko rządowi republikańskiemu kierowanemu przez maso- nów. Zostali oni jednak pokona- ni przez przeważające wojska rządowe. Ich dowódca, generał Sanjurjo, został aresztowany, skazany na śmierć, następnie u- laskawiony i wygnany.

Wielu z jego bojowników zo- stało zesłanych do Villa Cisne- ros w hiszpańskie Saharze. Ku pamięci poległych w ówczesnym powstaniu odbyły się w kościo- łach hiszpańskich żałobne nabo- żeństwa, a pisma w swych ko- mentarzach uczciły ofiarę męż- nych bojowników Hiszpanii nar- odowej, która stała się rzeczy- wistością po upływie czterech lat.

Atak japońskiego lotnictwa na nieprzyjacielskie desanty

TOKIO. (DNB). Agencja Do- mei donosi z pewnej japońskiej bazy na południowym Pacyfiku: Jednostki japońskiego lotnictwa morskiego przeprowadziły w niedzielę we dnie i w porze nocnej atak lotniczy na nieprzyjaciel- skie oddziały desantowe i na ich

stanowiska i baterie w okolicy Munda. Następnie zaatakowano przystań Rice i port w Rendowie i mimo silnej obrony przeciw- lotniczej wyrządzono tam duże szkody. Wszystkie samoloty wróciły nieuszkodzone do swoich baz.

Z dnia

PIĄTEK

Hipolita

Wschód słońca 4.45

Zachód słońca 18.58

3

Sierpień

W dniu dzisiejszym zaciemniamy okna od godz. 20.45 do 4.05.

WSTRZYMANIE UDZIAŁNIA SŁUBÓW. Z powodu wyjazdu na urlop kierownika urzędu stanu cywilnego p. Kardekisa, tymczasowo wstrzymano udzielanie ślubów...

ZNIWA MAJĄ SIĘ KU KOŃCOWI. Z większości miejscowości okręgu wileńskiego donoszą o pomyslnym przebiegu żniw. Zbiory są zupełnie zadowalające.

POZAR OD NIEZAGASZONEGO PAPIEROSA. Dnia 10-go o godz. 14-cj w mieszkaniu Walunieny Anny przy ul. Ponarskiej 17 powstał pożar...

ZŁODZIEJE MIESZKANIO- WI GRASUJĄ. Dnia 10-go Piwowa Felicja zamieszkała przy Perłajosa 17...

DWA PROTOKOŁY ZA ERAK DOKUMENTÓW. We wtorek 10-go b. m. policja spisała dwa protokoły za nie posiadanie dokumentów.

Zamienie krótki fortepian koncertowy na opal.

Zamienie w szczególności damscy, warunki do omówienia na miejscu.

Wagę dziesiętną, dobrą KUPIMY natychmiast. Wilniau (Wileńska) 8 (sklep klumpi).

NA SREBRNYM EKRANIE

Kino „Adria“ „Błękitny strój wieczorowy“

Wyswietlany przez kino „Adria“ film „Błękitny strój wieczorowy“ trudno jest zakwalifikować do jakiejś kategorii czy klasy filmów.

Wysłuchanie przez kino „Adria“ filmu „Błękitny strój wieczorowy“ trudno jest zakwalifikować do jakiejś kategorii...

Już zaczynają rozumieć groźbę bolszewizmu

BERLIN. (D.N.B.). Praca niemiecka poifownie omawia zależność Anglii i Stanów Zjednoczonych od bolszewizmu...

OFIARY Dla polskich biednych dzieci od dzieci z R. 32 RM. Zamiat kwiatów na grób mego przyjaciela...

TOKIO. 8. 8. (D.N.B.). Dama donosi z Kantonu, że wskutek deszczów, jakie nawiedziły tego lata wnętrze kraju...

Murzyni z USA mają bronić Indii Gorączkowe przygotowania Anglii

TOKIO. (D.N.B.). Jak wynika z opowiadań Hindusów, którzy zbiegli do jednej z japońskich baz przyfrontowych...

wakuowane do Delhi i Bombaju. Brytyjczycy są obecnie zajęci wojskowym wyszkoleniem...

KINA Wehrmachtino II „GŁOS SERCA“ „CASINO“ „LEKKA KAWALERIA“ „ADRIA“ „BŁĘKITNY STRÓJ WIECZOROWY“ „MUZA“ „OSTATNIE ODERZENIE MŁOTA“ „AUSZRA“ „DWIE KOBIETY“ „GRAŻYNA“ „Jak mogłaś, Weroniko!“

Pracownia Zębów Sztucznych przykuje roboty w zakresie techniki-dentystycznej. Wielka 18-3.

Zginął w dniu 10.VIII 1943 r. 4-ro miesięczny piesek czarny jarnik z ul. Kalwarij (Kalwaryjska) Nr. 17 m. 5.

Zamienie krótki fortepian koncertowy na opal. Wilno, Wilniau (Wileńska) 17/19-2.

Potrzebni są szwcy w szczególności damscy, warunki do omówienia na miejscu.

Wagę dziesiętną, dobrą KUPIMY natychmiast. Wilniau (Wileńska) 8 (sklep klumpi).

KUPIĘ korek w w różnych kawałkach. Didziłoj (d. Wielka) 31-13, pracownia cholewek.

CHIROMANTKA wrozka przyjmuje od godz 11 do 7 p. południu. Wilno, Didziłoj (Wielka) 15/1 m. 12-a.

SOLDATENHEIM II - Gedimino 12 - kupuje fikusy i draceny. Zgłaszaj w biurze Soldatenheimu w godzinach 12-13 (1-za po poł.)

BALONÓWKĘ stan b. dobry zamienie na pierwszorzędny aparat fotograficzny.

CHIROMANTKA - fizjonomistka określa z ręki, kart, fotografii, lmon i pisma. Giedrałtj (Chocimska) 12-2.

TEATR „ALI-BABA“ Wielka 66. Dziś i w dniu następnym WIELKA REWJA „Dla każdego coś ładnego“ z udziałem całego zespołu.

WARZDZIA le-narskie różne zamienie na opal. Zwierzyniec, Trajdenio (Litewska) 6-1 w godz. 12-13 i 18-19.

NOWA spacerów-ka zamienie na opal. Dariusz ir Gireno (d. Zwirki i Wigury) 49-7 od godz. 14-19.

OPONY rowerowe 26x2 zamienie na pończochy. Zalgirdo (d. Chelmska) 6-8 m. 2.

PEDICURE i manicure, kosmetyka. Po powrocie z urlopu wznowiła przyjęcia. Sv. Jurgio (zauk. Sv. Jerski) 4-21, w podwórzu.

PANTOFLE me-skie nowe, czarne Nr. 41 i mandolinę zamienie na opal. Ignatowski (zauk. Ignacowski) 8-3.

PIANINO zamienie na ubranie, opal lub toкарnie. Bałto (Bakszta) 2-24.

STARSI pan z ogłoszenia „Walka z życiem“ prosi-ny jest o odebranie listu w Adm. „Gońca“.

SKRADZONY zos-tat Personalauweis na nazwisko Martynels Antoina, unieważnia się.

SKRADZIONE do-wód osobisty i zwo-lnienie z komi-sji wydane na nazwisko Sławieński Jan, unieważnia się.

TURDINY wodne, łomory, maszyny mechaniczne, szluzy, tany, nalewyka, kamieni, fachuwo naprawiamy z gw-arancją. Wilno, ul. Krevos (d. Olimpia) 13-1.

TYTON na sposób fabryczny do 812 maszynowo kraje szybko i na pocze-ganie Gedimino (d. Mielkiewicza) 44 m. 19 II pięt-ko. wejście frontowe z pierwszego pod-wórza.

Praca Lokale

NATYCHMIAST potrzebni szwcy i kamasznicy do pracowni obuwi. Oplata według umowy. Stołowanie. Stukelis Karolis, Gedimino (d. Mielkiewicza) 4, sklep.

POTRZEBUJE krawcowa na stała pracę na dobrych warunkach. Zapła-ta według umowy. Tamże potrzebna uczennica. Traku (Trocka) 2.

POTRZEBNI ro-botnicy - szpefer oraz fachowcy do cięcia skóry. Zgła-szać się: Didziłoj (d. Wielka) 50, Klumpij Dirbtuwa „Taupa“.

POTRZEBNA na-fychmiast do kuch-si pomocnica do stołówki urzędni-czej, utrzymanie i wynagrodzenie go-tówka. Zwracać się: Dufu (Gazowa) 10-4 od 16-18.

POTRZEBNE SA uczenie i kwalif-ikowane do reperi-żacji garterobij wojskowej. Pierw-szeństwo z własnymi maszynami. Pl.-WA, Gedimino 15-3, godz. 10-13.

POTRZEBNY uczeń do zakładu mechanicznego. Uniwersytecku (Uni-wersytecka) 4.

POTRZEBNA szu-żaca lub docho-dząca, osoba uczci-wa 60 3 osób. Zgła-szać się wieczorem od 8 do 8. Kąstun (Kaszta-nowa) 4-11.

POTRZEBNA star-sza kobieta do 4-letniego dziecka na przechodząca. Didziłoj (Wielka) 22, sklep spożyw-czy.

POTRZEBNA do-dzieci kobieta w starszym wieku. Mindaugo (d. Sio-wackiego) 19-5.

STARSA osoba z dzieckiem 8 lat, znająca wychowa-nie dzieci oraz go-spodarstwo, przyj-mie jakiegokolwiek pracę z utrzymaniem. Łaska-wa oferty do Adm. „Gońca“ pod „potrzebująca“.

ZAOPIEKUJE SIĘ chorą osobą, ma-łym dzieckiem lub też gospodarstwem domowym. Łaska-wa oferty do Adm. „Gońca“ pod „Praktyczna“.

CELULOIDĘ kupię Wymiary 0,6, 0,7, 0,8 mm. Traku (Trocka) 4-8.

Pracownia zegar-mistrzowska.

W rocznicę zgonu ś. + p. MICHAŁA Łepkowskiego zmarłego w Montewideo odbędzie się w kościele św. Anny w piątek 13 b. m. Nabożeństwo Żałobne. O czym powiadamiają Żona, Syn, Synowa i Wnuk.

W piątą rocznicę śmierci kocha-nej siostry naszej ś. + p. Walentyny DANILEWICZÓWNY zstanie odprawione Nabożeń-stwo Żałobne w kościele św. Trójcy we wtorek 17.VIII r. b. o godz. 8 rano, o czym zawiad-ama Krwonych i Przyaciół Rodzeństwo.

Dr. T. KUNICKI choroby wewnętrzne i kobiece. Przyjmuje od 8-12 i od 1-3 ul. Wilniau (Wileńska) 6-6.

Dr. A. RUTKOWSKI Choroby wewnętrzne i nerwowe. Przyjmuje od g. 11 do 2 po poł. Gedimino (Mielkiewicza) 33-4.

Dr. G. NIELUBSZYC Pylimo 6 (d. Zawalska) Nr 22-1 9d godz. 15-17

Dr. R. ORŁOWSKI ordyn. 7-11 i 3 p p - 7 p p. Gedimino (d. Mielkiewicza) 39-4.

Dr. Med. WIKTOR PIĘSKÓW Choroby nerwowe i wewnętrzne. (Jeste Portowa) 3 m 2. Ordynuje od 12-14 i 16-17

Dr. PIWRECKI ALEKSANDER Choroby wewnętrzne. Pilies (Zamkowa) 12-6 Ordynuje od 9-12 i 14-18.

Wiktor Ludwik Kojdecki mgr. farmacji, długoletni pracownik apteki homeopatycznej - o dłu ich i bardzo ciężkich cierpieniach opatrzonj św. Sakramentami zmarł dnia 11 sierpnia w wieku lat 63 i został pochowany na cmentarzu Rossa. Msza św. za spokój duszy zmarłego odbędzie się dnia 14 o 10 dzinnie 8 w kościele pa-Dominikańskim. O tym smutnym obrządku powiadamiają Przyjaciół i Znajomych, pogrzeni w głębokim smutku Córka, Syn i Synowa

PAWEŁ GERLÉE inżynier leśny zmarł po długich i ciężkich cierpieniach w dn. 11.VIII r. w wieku 75 lat. Eksportacja zwłok z domu ż-łoby przy ul. Mostowej 27-4 i pogrzeb na cmentarzu ewan-gelickim odbędzie się w dniu 13.VIII r. b. o godz 4 pp. O czym ewiadamią znajom-ych w głębokim smutku po-grażeni Żona, Dzieci, Wnukowie i Rodzina

Za spokój duszy ś. + p. Szczepana Chodźki zmarłego 4 lipca br. w majątku Skirno odbyło się żałobne nabo-żeństwo w N.-Świecianach. O czy i zawi-amiąją K-ew-nych i Znajomy-h Żona i Córka.

W siódmą rocznicę śmierci ś. + p. Ludwika Soroki Emeryta P. K. P. za spokój duszy zostanie od prawiona Msza św. żałobna dnia 14 sier nia w sobotę w kościele O. O Franciszkanów o godz 7.40 rano, na którą życzliwych pa-mięci Zmarłego zaprasza Żona.

Ziologiczna ciwo Dobry kupiec OGŁASZA SIĘ w Gońcu Codziennym